МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУГЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429564, Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, д. Кугеево, ул. Молодёжная, д.34; тел.: (835 42) 31-2-50, факс: (835 42) 31-2-50, E-Mail: kugooh@yandex.ru
                                                         Приказ

26 марта    2024 г.                                                                                          № 10У

О приеме детей в 1 класс
         В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального, основного общего образования по основным общеобразовательным программам, в соответствии со ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Правилами приема обучающихся  в МБОУ «Кугеевская основная общеобразовательная школа» на обучение по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего образования, утвержденными приказом №14У от 16 марта 2014 г

   Приказываю:
1. Утвердить Правила приема на обучение в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кугеевская основная общеобразовательная школа» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
· 2. Организовать прием в 1 класс детей, достигших школьного возраста и подлежащих обучению:

· проживающих на закрепленной за учреждением  территории в период с 01 апреля по 30 июня 2024 года

· не зарегистрированных на закрепленной за учреждением  территории в период с 06 июля по 05 сентября 2024 года по следующему графику:

	Понедельник
	с 9.00 до 16.00

	Вторник
	с 9.00 до 16.00

	Среда
	с 9.00 до 16.00

	Четверг
	с 9.00 до 16.00

	Пятница
	с 9.00 до 16.00

	Суббота
	с 9.00 до 12.00

3.Организовать прием на обучение детей по основным  образовательным программам  начального общего и основного общего образования в образовательную организацию, в которой обучаются полнородные и неполнородные брат и (или ) сестра.

4. Ответственным за организацию приема в 1 класс назначить Мурзаеву Н.Ю.

5. Мурзаевой Н.Ю.. обеспечить разрешение информации о наличии свободных мест на информационном стенде в школе и на официальном сайте МБОУ «Кугеевская основная общеобразовательная школа».
6. Мурзаевой Н.Ю. регулярно осуществлять мониторинг комплектования 1 класса.

7. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.
   Директор                                                                  Л.А.Мельникова